КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции

на территории Кежемского района
14 апреля 2017                            г. Кодинск                                                 № 1

Председательствовал: Шишкин Александр Игоревич - Глава Кежемского района, председатель Совета.
Присутствовали: члены Совета по противодействию коррупции на территории Кежемского района, (список прилагается).
Повестка заседания:
1. Анализ работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, за I квартал 2017 года (количество проведенных заседаний, повестки заседаний).

Докладчик: Мокрищева Ирина Олеговна, главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации района.

2. Анализ обращений граждан и организаций в целях выявления информации о коррупционных проявлениях, за I квартал 2017 года.

3.  Информационное письмо Управления Губернатора края по безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Докладчик: Мокрищева Ирина Олеговна, главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации района.
СЛУШАЛИ:
1. Анализ работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, за I квартал 2017 года (количество проведенных заседаний, повестки заседаний).

Докладчик: Мокрищева Ирина Олеговна, главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации района.

2. Анализ обращений граждан и организаций в целях выявления информации о коррупционных проявлениях, за I квартал 2017 года.
Докладчик: Мокрищева Ирина Олеговна, главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации района.

3.  Информационное письмо Управления Губернатора края по безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Докладчик: Мокрищева Ирина Олеговна, главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации района.
1. РЕШИЛИ:

2. Продолжить работу по выполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Кежемского района на 2017 год.
3. Главам поселений, руководителям структурных подразделений:

3.1. Принять к сведению информационное письмо Управления Губернатора края по безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений. Принять меры по повышению ответственности лиц, в чьи обязанности входит прием справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Журавлевой Н.Е. – секретарю Совета,  направить копию протокола и дополнительные материалы к нему Главам поселений Кежемского района и руководителям структурных подразделений Администрации района.
Срок: до 18.04.2017 г.
Глава района                                                                              А.И. Шишкин
Список присутствующих
	Шишкин
Александр Игоревич

	- Глава Кежемского района,
  председатель   Совета

	Шнайдер

Александр Ранколович

	- заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам, заместитель председателя Совета

	Журавлева
Наталья Евгеньевна

	- ведущий специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации Кежемского района, секретарь Совета

	Чеченко

Николай Владимирович

	- Глава Имбинского сельсовета

	Антонов
Евгений Николаевич

	- Глава Тагарского сельсовета

	Журавлева

Нина Михайловна

	- Председатель Кежемского районного Совета депутатов

	Бутаков

Михаил Николаевич

	- руководитель Финансового управления Администрации Кежемского района

	Захарченко
Галина Федоровна

	- и.о. руководителя Управления образования Администрации Кежемского района

	Касалапова
Оксана Анатольевна

	- руководитель Управления имущественных отношений Администрации Кежемского района

	Никонова
Наталья Ришатовна

	- руководитель Управления социальной защиты населения Администрации Кежемского района

	Фраиндт
Светлана Александровна

	- Председатель Ревизионной комиссии Кежемского района

	Мокрищева
Ирина Олеговна

	- главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации Кежемского района

	Тумайкина
Оксана Владимировна

	- начальник отдела экономики Администрации Кежемского района